
 

1 
 

INFORMACE K ATESTAČNÍ ZKOUŠCE V OBORU OFTALMOLOGIE 
organizované LF a FN Hradec Králové ve dnech 10. - 12. 6. 2025 

garant oboru doc. MUDr. Libor Hejsek, Ph.D. 
 
 

• Termín praktické zkoušky: 26. – 28. 5. 2025  

• Termín teoretické zkoušky: 10. – 12. 6. 2025 
 
Přístup k atestační zkoušce 

• K vykonání atestační zkoušky je možné přihlásit se podle všech platných vzdělávacích programů VP 2005, VP 
2009/10, VP 2011, VP 2015 a VP2018 dle jejich platnosti v době zařazení a možnosti si program změnit 
časově kupředu (kromě změny na VP 2018, zde se žádá na IPVZ). Jednotlivé VP nelze kombinovat. 

• Řádně vyplněnou přihlášku ve webové aplikaci EZP, včetně chronologického přehledu praxe, kurzů a stáží, 
vytiskněte a nechte podepsat všemi požadovanými zástupci. Přihlášku spolu s přílohami -neověřené kopie 
indexu, logbooku (u VP 2018 bez logbooku) a kurzů zašlete nejpozději 60 dní před termínem zkoušky, tzn. 
do 12.4.2025 (datum odeslání) na adresu: Lékařská fakulta v Hradci Králové, Specializační vzdělávání 
lékařů (SVL) - Děkanát, Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové, viz www.lfhk.cuni.cz 

• Pokud přihlášku zasíláte v nejzazším termínu, tj. 60 dní před atestací, všechny požadavky vzdělávacího 
programu musí být splněny již při zaslání přihlášky ke zkoušce, viz Vyhláška č. 282/2019 Sb.  Pokud zašlete 
přihlášku dříve a nemáte-li vše splněno, vypište na volný list papíru vše, co budete ještě absolvovat a přiložte 
k přihlášce (absolvovat musíte ne později než 60 dní před atestací). Splnění požadovaného doložíte e-
mailem obratem po absolvování. Toto platí i pro absolvování povinného předatestačního testu i stáže. 

 
 
Předatestační stáž 

• Specializační předatestační týdenní stáž zakončenou písemným testem (povinné pro VP: 2005, 2009/10, 
VP 2011, VP 2015), může lékař absolvovat na kterémkoli klinickém pracovišti, jež se podílí na organizaci 
atestačních zkoušek (LF Univerzity Karlovy, LF Univerzity Palackého v Olomouci, LF Masarykovy univerzity 
Brno nebo LF Ostravské univerzity). 

• Atestující lékař si osobně domluví termín s pověřeným pracovníkem kliniky. Pro případnou předatestační 
stáž na Oční klinice FN HK prosím kontaktujte přednostu kliniky a katedry doc. MUDr. Libora Hejska, Ph.D. 
Kontakt: tel. 495 832 325, libor.hejsek@fnhk.cz 

 
Předatestační test 

• Předatestační test je povinný pro tyto VP: 2005, 2009/10, VP 2011, VP 2015) a lékař jej může vykonat 
kdykoli během předatestační přípravy, nejpozději však 60 dní před vykonáním atestační zkoušky. Testy 
organizuje IPVZ v dostatečném počtu termínů a je povinností školence se k testu přihlásit a absolvovat jej.  

• V jednom kalendářním roce může školenec absolvovat maximálně dva pokusy o absolvování testu, kdy 
druhý je nejdříve měsíc po neúspěšném prvním pokusu.  

• Lékaři, kteří úspěšně absolvují a doloží vykonání evropské zkoušky EBOD, nemusí test absolvovat. 
 

 
 
Termíny a místo konání atestačních zkoušek 

• Termín praktických zkoušek: 26. – 28.5.2025  

• Termín teoretických zkoušek: 10. – 12.6.2025 

• Praktickou a teoretickou část zkoušky lze absolvovat pouze po zaslání Přihlášky k atestační zkoušce na 
pořádající LF v Hradci Králové. K vykonání praktické i teoretické části zkoušky budete písemně pozváni. 
V pozvánce budou uvedeny další upřesňující informace vztahující se k organizaci zkoušky. 

 
 

http://www.lfhk.cuni.cz/
mailto:libor.hejsek@fnhk.cz


 

2 
 

 
 
 
 
Akreditace pracovišť 

• Přistupuje-li lékař k atestaci podle VP 2005, pak se může praxe absolvovaná na neakreditovaných 
pracovištích započítat pouze do data 31.3.2013 s tím, že musí být splněn požadavek na povinnou část praxe 
na akreditovaných pracovištích. 

• Přistupuje-li lékař k atestaci podle VP 2009/10, VP 2011, VP 2015 je již veškerá praxe požadována na 
akreditovaných pracovištích určeného typu. Praxe na akreditovaných pracovištích povinně probíhá od 3. 4. 
2006. Akreditace pracovišť platná min. do 1.7.2017 se automaticky prodlužuje o 10 let, tj. do 1.7.2027. 

• Přistupuje-li lékař k atestaci podle VP 2018 musí pracoviště splňovat podmínky podle nově udělené 
akreditace pro specializovaný výcvik. Odkaz na kontrolu akreditace: 
https://akreditace.mzcr.cz/akreditace/index 

 
Atestační práce 

• Atestační práci je nutné odevzdat nejpozději 2 měsíce před termínem atestace, tedy do 12.4.2025, nejlépe 
spolu s přihláškou na adresu Lékařská fakulta v Hradci Králové, Specializační vzdělávání lékařů (SVL) – 
Děkanát, Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové, a to ve 2 výtiscích a v elektronické formě. Ve formátu PDF 
zašlete na adresu: libor.hejsek@fnhk.cz obě verze musí být identické. 

• Podrobné požadavky na vypracování písemné práce, které je nutno dodržet, jsou ke stažení na webu LF:  
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-439.html 
 

Otázky k atestaci 

• Okruhy zkušebních otázek jsou zveřejněny na webu MZČR 
 https://mzd.gov.cz/atestacni-zkousky/ 

 
Kontaktní osoby 

• LF HK, odd. SVL, Šimkova 870 
Žaneta Zvěřinová, tel. 495 816 238, zverinoza@lfhk.ciuni.cz 

• FN HK, Oční klinika, sekretariát katedry, Sokolská 581 
Radomíra Kalenská, tel. 495 832 483, kalenskar@lfhk.cuni.cz, kalenska.radomira@fnhk.cz 
 
 

 
 

https://akreditace.mzcr.cz/akreditace/index
mailto:libor.hejsek@fnhk.cz
https://www.lfhk.cuni.cz/LFHK-439.html
https://mzd.gov.cz/atestacni-zkousky/
mailto:zverinoza@lfhk.ciuni.cz
mailto:kalenskar@lfhk.cuni.cz
mailto:kalenska.radomira@fnhk.cz

